

Københavns Kommune

Den 17. januar 2020

SailGP Event støtteerklæring

Dansk Sejlunion er begejstret over, at Danmark har fået et hold i SailGP-serien, og vi støtter helhjertet udsigten til afholdelse af et SailGP-event i København.

Det er sjældent, Danmark har mulighed for at komme i spil til events som dette, og vi opfordrer klart til at gribe muligheden. Det er vores erfaring fra store sejlsportsevents i fx Aarhus og i udlandet, at det er muligt at få en massiv lokal opbakning til disse arrangementer. Vi vurderer også, at der ud fra en totaløkonomisk betragtning er et godt potentiale. Omvendt forudsætter sådanne events støtte og opbakning fra byen og Danmark.

Vi kender folkene bag SailGP's danske hold og har stor tillid til, at de kan løfte opgaven sammen med de lokale klubber baseret på deres erfaring og stærke engagement af frivillige, der understøttes af en professionel organisation.

Byens historiske og nutidige betydning som maritim destination er et stærkt afsæt for projektet. Samtidig udgør havnen og havet omkring en fantastisk arena for sejlsport og et event som dette. SailGP vil være med til at cementere dette både lokalt, nationalt og internationalt.

Det vil være naturligt at se på, hvordan et SailGP-event kan kobles til de lokale sejlkлубbers arbejde med at gøre flere københavnere interesseret i at sejle.

Vi ved, at SailGP arbejder på at implementere deres Inspire Program hele året rundt, og det vil være en væsentlig løftestang for at tiltrække og fastholde unge mennesker i sporten. Det giver muligheder for, at børn uden stor økonomisk opbakning fra familien kan komme ind i sporten. Dansk Sejlunion vil gå i samarbejde med SailGP om programmets udmøntning i Danmark.

Dansk Sejlunion arbejder på styrke sejlsporten som en grøn sport på det blå hav. Vi er som sejlere afhængige af naturen og et godt miljø. Det skal vi selv og sejlerne tage medansvar for. Da også SailGP, Inspire programmet og det danske hold har stort fokus på bæredygtighed, vil vi bruge platformen til at sætte fokus på bæredygtighed generelt men i sporten i særdeleshed. SailGP kan være et fyrtårn til at inspirere og uddanne næste generation af unge til at være mere bevidste om deres eget klimaaftryk.

Også fra vores hovedorganisation, Danmarks Idrætsforbund (DIF), er der opbakning til afholdelse af en SailGP-event i København. Adm. direktør, Morten Møhlholm Hansen, erklærer DIF's støtte med følgende udtalelse:

"Vi bakker op om arbejdet med at få et SailGP-event til København. Helt grundlæggende har vi en holdning om, at eliteidræt og events bør være en del af hovedstadens identitet. Derudover ser vi flere spændende perspektiver i



**DANSK
SEJLUNION**

Danish Sailing Association

Idrættens Hus
DK-2605 Brøndby
+45 8020 7000
ds@sejlsport.dk
www.sejlsport.dk

Bank 4440 4535 211000
IBAN DK07 3000 4535 211000
SWIFT DABADKKK

Member of Sports Confederation
of Denmark

involveringen af det frivillige idrætsliv og ikke mindst arbejdet med at bruge SailGP til at udbrede sejlsporten til flere børn og unge”.

Vi håber på denne baggrund, at Københavns Kommune vil være værter for SailGP. Vi står naturligvis til rådighed for en videre dialog om projektet.

Med venlig hilsen

Line Markert
Formand